【別  紙】

                          令和４年（2022 年）７月 13 日

小・中学校・幼稚園保護者 様

小田原市教育委員会

令和４年度 小田原市立小学校・中学校・幼稚園の学校閉庁日について（通知）

日頃より、本市の学校教育に対して、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

小田原市教育委員会では、令和２年３月に「小田原市の教職員の働き方改革に関する指針」

を策定し、教員が心身ともに充実して子供たちと向き合える学校づくりを目指し、学校閉庁

日を設けることとしました。

学校閉庁日においては、日直を置かず対外的業務を行わないこととし、原則としてすべて

の教育活動は行いません。

なお、学校閉庁期間中の緊急連絡については、次の連絡先までご連絡ください。

１ 学校（園）閉庁日

夏季：令和４年８月 10 日（水）、12 日（金）、15 日（月）、16 日（火）の４日間

冬季：令和５年１月４日（水）

 ２ 閉庁期間中の緊急連絡先

   小田原市教育委員会 教育総務課 ℡ ３３－１６７１

 ３ その他

   ・中学校では学校閉庁日においても、校長の承認の下、部活動を実施する場合があり

ます。実施に関しては、各学校の予定表や連絡等でご確認ください。

＜以下は、小学校のみ＞

 放課後児童クラブ（片浦小学校あて通知文では放課後子ども教室に変更）については、通

常どおり実施します。

                                問い合わせ

小田原市教育委員会

教育総務課

 ３３－１６７１